
PROTOKÓŁ Nr LXII/14
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego 

w dniu 28 kwietnia 2014r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 17,00. Obradom przewodniczył  Przewodniczący
Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz. 

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Nowak Mariusz – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny
Pan Jerzy Kasiński – kierownik ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa
Pan Wojciech Ziach – dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

             Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodniczący Rady stwierdził  na
podstawie  załączonej  listy obecności,  iż  w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy
Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących
uchwał i wniosków.

   Kontynuując obrady,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przypomniał zebranym, iż
dzisiejsze  posiedzenie,  zwołane  zostało  w  trybie  pilnym  na  wniosek  Burmistrza  Gminy
i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :  
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r. – druk nr 1

b/ zmiany uchwały Nr 418/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2013r
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata
2014-2022  – druk nr 2

c/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  7  Studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chęciny, obręb Tokarnia
– złoże „Tokarnia II” – druk nr 3

d/  przedłużenia  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe
dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków - druk nr 4

e/  ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej
w  Chęcinach  z  przeznaczeniem  na  dopłatę  do  1m3 sprzedanej  wody
i odprowadzonych ścieków – druk nr 5

f/ wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 6
3 Zamknięcie obrad sesji.

           
              Kontynuując swoją wypowiedź  Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz
stwierdził, iż wszyscy bezpośrednio przed posiedzeniem otrzymali pełny komplet dokumentów
w  tym  projekty  uchwał  uwzględnione  w  przedstawionym  porządku  obrad  wraz  z  ich
uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
             Przed przystąpieniem do formalnego przyjęcia przedstawionego porządku posiedzenia,
zabierając głos Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Pan Mariusz Nowak zwrócił się z wnioskiem
włączenie do porządku dzisiejszego posiedzenia dodatkowo:
1/  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  420/LVII/13  Rady  Miejskiej

w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla
Powiatu Kieleckiego  - w brzmieniu stanowiącym druk nr 7; 

2/  sprawozdanie z realizacji  Rocznego Programu Współpracy Gminy i  Miasta Chęciny
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  pożytku  publicznego
realizowanego w roku 2013

                Kontynuując swoją wypowiedź Z-ca Burmistrza GiM wyjaśnił, iż pełna treść w/w
dokumentów  została  przekazana  radnym  bezpośrednio  przed  posiedzeniem  i  zostanie
szczegółowo omówiona i wyjaśniona w trakcie rozpatrywania.



              Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu
jawnym przyjąć większością głosów (przy 1 głosie wstrzymującym – radny T. Żelichowski
i braku głosów sprzeciwu) przedstawiony porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonych
przez Z-cę Burmistrza wniosków.
  
ad. 2

Kontynuując  obrady,  zgodnie  z  przyjętym  porządkiem  obrad  przystąpiono  do
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał,
tj. :
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014

rok– druk nr 1
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika GiM  Pani

Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z  radnych  pełną  treść
projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą       z proponowanych
do wniesienia zmian, przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.
             Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt
uchwały  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  450/LXII/14 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

b/  Projekt  uchwały  w  sprawie    zmiany  uchwały  Nr  418/LVII/13  Rady  Miejskiej  
w Chęcinach z dnia 20.12.2013r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
i Miasta Chęciny na lata 2014-2022  – druk nr 2

             Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani
Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wyjaśniła  radnym,  iż  proponowane  do  wniesienia  zmiany
wynikają  z  wprowadzonych  zmian  w  budżecie  gminy  w  zakresie  dot.  finansowania
realizowanych zadań inwestycyjnych. 
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili,
w zarządzonym głosowaniu jawnym większością głosów (przy 1 głosie wstrzymującym
i  braku  głosów  sprzeciwu;  „za”  głosowało  14  radnych). Uchwała  ta  oznaczona  Nr
451/LXII/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c/  Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany Nr  7  Studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Chęciny,
obręb Tokarnia – złoże „Tokarnia II” – druk nr 3

              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie   Kierownika Ref.
Inwestycji Pana Jerzego Kasińskiego, który wyjaśnił, że koszt tego opracowania w całości
pokrywa inwestor.
       Przewodniczący Rady,  wskazując  na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt
uchwały  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  455/LXII/14 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 

d/  Projekt uchwały w sprawie    przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych  
taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków - druk nr 4

              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Z-cy Burmistrza GiM
Pana  Mariusza  Nowaka,  który  wyjaśnił,  że  zgodnie   z  przedstawionym  przez  Zakład
Gospodarki Komunalnej wnioskiem, przedstawiony projekt uchwały zakłada utrzymanie ceny
wody  jak  również  ścieków  na  dotychczasowym  poziomie,  przy  zachowaniu  dotychczas
obowiązującej również stawki dotacji.
       Przewodniczący Rady,  wskazując  na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt
uchwały  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  454/LXII/14 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 



e/  Projekt  uchwały  w  sprawie    ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  
Gospodarki  Komunalnej  w  Chęcinach  z  przeznaczeniem  na  dopłatę  do  1m  3  
sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 5

       Przewodniczący Rady,  wskazując  na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt
uchwały  został  przyjęty  większością  głosów  (przy  1  głosie  wstrzymującym  i  braku
głosów sprzeciwu; „za” głosowało 14 radnych). Uchwała ta oznaczona  Nr 452/LXII/14
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f/  Projekt  uchwały  w  sprawie  wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków
komunikacyjnych– druk nr 6

          Analizę  treści  w/w projektu  uchwały poprzedziło  wystąpienie  Kierownika Ref.
Inwestycji,  Budownictwa  i  Drogownictwa  Pana  Jerzego  Kasińskiego,  który  wyjaśnił
radnym, iż proponowana do wniesienia zmiana dotyczy przywrócenia lokalizacji przystanków
w samych Chęcinach po wcześniej wprowadzonych zmianach na czas prowadzenia prac
rewitalizacyjnych na rynkach 
              Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt
uchwały  został  przyjęty  większością  głosów  (przy  1  głosie  wstrzymującym  i  braku
głosów sprzeciwu; „za” głosowało 14 radnych). Uchwała ta oznaczona  Nr 456/LXII/14
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
                Kontynuując obrady zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad, przystąpiono do

analizy i rozpatrzenia dodatkowo wniesionych spraw, w wyniku czego postanowiono:
• większością głosów (przy 2 głosach wstrzymujących i  braku głosów sprzeciwu;

„za” głosowało 13 radnych) przyjąć projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr
420/LVII/13  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  20  grudnia  2013r.  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Kieleckiego –  druk  nr  7. Uchwała  ta
oznaczona Nr 453/LXII/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
                 Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której
radna msc. Bolmin Pani Krystyna Foksa domagała się określenia konkretnego terminu
przystąpienia  do realizacji  zaplanowanego od ponad trzech  lat  zadania  dot.  remontu
drogi  powiatowej  w  Bolminie.   W  ocenie  radnej  wprowadzanie  w  dniu  dzisiejszym
nowego zadania, podczas gdy wcześniejsze nie jest nawet rozpoczęte wzbudza wiele
niepokoju i kontrowersji.

• przyjąć  do  akceptującej  wiadomości  przedłożone  przez  Burmistrza  GiM
Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  pożytku  publicznego
realizowanego w roku 2013.

ad. 3
Przewodniczący  Rady  radny  Cezary  Mielczarz,  potwierdzając  wyczerpanie  przyjętego

porządku obrad, podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i o godz. 19,30
zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczył:

Teodozja Nowak                                                                               Cezary Mielczarz


